Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПРОЕКТ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __ _______20___ года                                                                                              № ___
	О внесении изменений в постановление № 201 от 09.12.2016 года «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район на 2017-2019 годы»

В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 05.11.2014 года № 237 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи  с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2017-2019 годы, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление №201 от 09 декабря 2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» и читать в новой редакции в части объемов финансирования:
1.1 «Паспорт муниципальной программы» изменить раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и в дальнейшем читать в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 13 710,5 тыс. руб., в том числе:

- 2017 год - местный бюджет – 4 375,5 тыс. руб.

- 2018 год - местный бюджет – 4 530,0 тыс. руб.

- 2019 год - местный бюджет – 4 805,0 тыс. руб.
1.2 Раздел 6 «Объемы, источники финансирования программы» читать в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 13 710,5 тыс. руб., в том числе:

- 2017 год - местный бюджет – 4 375,5  тыс. руб.

- 2018 год - местный бюджет – 4 530,0 тыс. руб.

- 2019 год - местный бюджет – 4 805,0 тыс. руб.
1.3 Раздел Программные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему Постановлению.
1.4 Раздел 9 «Благоустройство территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Постановление вступает в законную силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Петровское сельское поселение.

Глава администрации                                                                        В.А. Блюм
Исп: Сивуров Д.Н

Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ -1, КСО – 1, СЭФ – 1

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от __ ________ 20__ года № __

Программные мероприятия

муниципальной программы «Благоустройство  и развитие территории  муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2017 год, руб.
	Затраты на 2018 год, руб.
	Затраты на 2019 год, руб.

	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Общие финансирование, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Общие финансирование, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Общие финансирование, тыс. руб.

	Раздел 1.
Уличное освещение в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Петровское сельское поселение»

	1.1.
	 Уличное освещение (оплата за свет)
	0,0
	1 113,2
	1 113,2
	0,0
	1 100,0
	1 100,0
	0,0
	1 200,0
	1 200,0

	1.2
	Текущий ремонт уличного освещения
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Монтаж и демонтаж новогодних мотивов в п. Петровское
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0

	1.4
	Уплата иных платежей
	0,0
	10,4
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 1
	0,0
	1 353,6
	1 353,6
	0,0
	1 180,0
	1 180,0
	0,0
	1 300,0
	1 300,0

	Раздел 2.

Благоустройство и озеленение в рамках   муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Петровское сельское поселение»

	2.1
	Сбор, транспортировка и размещение ТБО территории МО из мест массового отдыха
	0,0
	1 504,4
	1 504,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Выкашивание и содержание газонов на поселковой территории, санитарная очистка территории
	0,0
	950,0
	950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Озеленение (приобретение вазонов, цветочной рассады)
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	95,0
	95,0

	0,0
	100,0
	100,0

	Итого по разделу 2
	0,0
	2 554,4
	2 554,4
	0,0
	95,0
	95,0
	0,0
	100,0
	100,0
	2 598,715

	Раздел 3.

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках   муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Петровское сельское поселение»

	3.1.Комплексное благоустройство населённых пунктов МО Петровское СП

	3.1.1
	Сбор, транспортировка и размещение ТБО территории МО из мест массового отдыха
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	2 100,0
	2 100,0

	3.1.2
	Выкашивание и содержание газонов на поселковой территории, санитарная очистка территории
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	950,0
	950,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0

	3.1.3
	Закупка хоз. инвентаря и материалов для проведения мероприятий по школьной бригаде
	0,0
	25,0
	25,0
	0,0
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0

	3.1.4
	Монтаж ёлки у здания ДК п. Петровское
	0,0
	80,0
	80,0
	0,0
	70,0
	70,0
	0,0
	70,0
	70,0

	3.1.5
	Поставка и установка скамеек
	0,0
	40,5
	40,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.6
	Покупка подрезчика, расходных материалов для газонокосилок и триммеров
	0,0
	34,7
	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.7
	Услуги по выставлению и организации деятельности сезонных постов на водных объектах
	0,0
	40,0
	40,0
	0,0
	40,0
	40,0
	0,0
	40,0
	40,0

	3.1.8
	Ремонт детских площадок
	0,0
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2 Привлечение населения в процесс благоустройства территории поселения

	3.2.1
	Проведение субботников, закупка инвентаря
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0

	Итого по разделу 3
	0,0
	319,5
	319,5
	0,0
	3 110,0
	3 110,0
	0,0
	3 260,0
	3 260,0

	Раздел 4.

Мероприятия по охране окружающей среды в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Петровское сельское поселение»

	4.1 Проведение мероприятий по организации мест массового отдыха населения у воды (пляж озеро Петровское, место для купания озеро Светлое):

	4.1.1
	- водолазное обследование дна
	0,0
	45,0
	45,0
	05,0
	45,0
	45,0
	0,0
	45,0
	45,0

	4.1.2
	- лабораторные исследования воды, почвы
	0,0
	18,0
	18,0
	0,0
	15,0
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0

	4.1.3
	- санитарная обработка территории от клещей
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0

	Итого по разделу 4
	0,0
	93,0
	93,0
	0,0
	90,0
	90,0
	0,0
	90,0
	90,0

	Раздел 5.

Организация и содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Петровское сельское поселение»

	5.1
	Захоронение невостребованных умерших
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	5.2
	Ремонт братских захоронений и памятников
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Итого по разделу 5
	0,0
	55,0
	55,0
	0,0
	55,0
	55,0
	0,0
	55,0
	55,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	0,0
	4 375,5
	4 375,5
	0,0
	4 530,0
	4 530,0
	0,0
	4 805,0
	4 805,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от __ ________ 20__ года  № __

Раздел 9.

Целевые показатели муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	№ строки
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

по итогам 2017 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2018 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2019 года
	Справочно:

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)

	1.
	Количество погонных метров по техническому обслуживанию уличного освещения
	п.м.
	5000
	5000
	5000
	5000

	2.
	Количество погонных метров по содержанию уличного освещения
	п.м.
	5000
	5000
	5000
	5000

	3.
	Количество погонных метров уличного освещения, подлежащих ремонту
	п.м.
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	4.
	Количество счетчиков уличного освещения, подлежащих замене
	шт.
	1
	1
	-
	2

	5.
	Объем твердых бытовых отходов
	м³
	4 000,0
	3 902,0
	3700,0
	4000,0

	6.
	Количество сухостойных и аварийных деревьев, подлежащих сносу
	ед.
	10
	-
	-
	10

	7.
	Монтаж, демонтаж новогодней ели в п. Петровское
	ед.
	1
	1
	1
	1

	8.
	Количество мероприятий по подготовке мест массового отдыха населения у воды
	шт.
	3
	3
	3
	3